Pidió María santísima la salvacion de cuantos catequizaba, porque conocia era voluntad de Dios se salvaran todos aquellos que lograron la dicha de ser sus especiales discípulos en la fe; y como su peticion se gobernaba de su conocimiento, siempre conseguia, porque siempre pedia conforme al querer de Dios: *Non deest Mariæ impetrandi industria, quia Mater est sapientiæ; que dijo san Bernardo, serm. de Assumpt., y san Germano, eod. serm.: O Maria, omnia observas: omnia intueris; et inspectio tua ad omnia se porrigit. Unde intercessio tua semper consequitur quod exposcit.*

NOTA V.

TEXTO. Cristo Redentor nuestro por su mano jamás trató ni tocó dinero.

(Núm. 206).

§ Único.

Esta doctrina es bien fácil de persuadir á cuantos advirtieren con cuánto ceño miró Cristo el dinero ó pecunia, hasta mandar á sus discípulos que por ningun caso le llevasen, aun por prevencion de sus jornadas: *Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris.* Matth. x. Precepto que, como advirtió doctamente Maldonado de autoridad de muchos Padres, se extendió á todos tiempos: *Assentiri non possum iis, qui istam Christi prohibitionem universalem esse nolunt, sed ad istam tantum primam Apostolorum missionem pertinere quasi hoc veluti præludium ipsorum patientiam voluerit experiri: et ut divinam ipsi providentiam experirentur, non solum quia hæreticos malos omnino sequuntur auctores, sed quia hæc interpretatio, et institutio Christi, et aliis hujus loci circumstantiis, et omnibus antiquis, ac bonis repugnat auctoribus, qui hoc præceptum perpetuum esse putant: nec ad hanc solum missionem, sed ad omnes, et omnino ad totum Apostolorum officium pertinere. Sic Hilarius, Chrysostomus, Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, dice Maldonado.*

Aun quando le instaban pagase el tributo al César, le fue preciso enviar á san Pedro á que le sacase del mar en la boca de un pez: *Ut autem non scandalizentur, vade ad mare, et mitte hamum: et eum piscem, qui primus ascenderit, tolle: et aperto ore ejus, invenies staterem: illum sumens da eis pro me et te.* Matth. xvii. Ni tenia dinero, ni quando se sacó de el pez quiso tocarle: á san Pedro cometió el tocarlo, y llevarlo á los cobradores y ejecutores de el tributo. *Illum sumes, et da eis pro me et te.* Notólo Origenes excelentemente, *tract. 4 in Matth. Reddit enim didrachmam, non suscipiens eam, neque possidens, neque acquirens. Y antes: Hoc autem numisma in domo Jesus non erat. Al otro escriba que codicioso ofrecio seguirle, le responde: Vulpes foveas*

habent, et volucres cæli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Matth. viii. Y comentó san Crisóstomo, *homil. 28 in Evang.: Quid enim pecunias credis collecturum, si me sequaris? Nonne vides, nec diversorium esse mihi, nec tantum quidem, quantum avibus?*

Sus discípulos bien protestaron con sus obras la imitacion de su Maestro; y así á aquel pobre que pidió á san Pedro limosna á la entrada de el templo, le respondió: *Argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo, hoc tibi do.* Ponderólo bien Eusebio, *de præparatione evangelica, lib. 3, c. 7: Mores autem Apostolorum, à cupiditate omnis generis alienos quis non obstupescat? Qui hoc quoque concesserint ex eo quod non fugerint, sed secuti sunt Præceptorem, qui ipsos à possessione auri et argenti deterruit, legemque fixerit, ut neque ad duas quidem tunicas rem suam auferent: quod quidem, vel auditu intolerabile cupiam videtur ob gravitatem imperii, aut illos rem ipsam implevisse. Ergo quodam tempore, cum quidam claudus à Pedro, et ab aliis, qui circum Petrum erant, aliquid postularet (hic porro unus erat eorum, qui ob extremam inopiam victum mendicabant), non habens Petrus quid daret, confessus est, ab omni se possessione auri, atque argenti abhorrere, his quidem verbis: Argentum et aurum non est mihi, etc.*

Y aunque es verdad que Judas fue depositario del colegio apostólico, teniendo dineros para el uso y remedio de algunas necesidades, como consta de Juan, *xiii: Quidam enim putabant, quia loculos habebat Judas, quod dixisset ei Jesus: Eme ea, quæ opus sunt nobis ad diem festum: aut egenis, ut aliquid daret.* Y que estando Cristo nuestro Redentor en tierra de Samaria: *Discipuli abierunt in civitatem, ut cibos emerent.* Joan. iv. Y consiguientemente tenia dinero, pues sin él no fueran á comprar sino á mendigar la comida. Pero nunca se hallará que Cristo por sí tocase, ni trajese dinero, sino que fió ese cuidado á otros el tiempo que permitió dineros en el colegio apostólico; ó para conformarse con los imperfectos, como dice Nicolao III: *Exiit, qui seminat, de verborum significatione, in 6, Hugo Cardinal, Psalm. x, S. Aug. Psalm. ciii, S. Thom. Opusc. contra impugnantes Religionem, c. 6, Alejandro de Ales, parti. 4 summæ, quest. 3 ad tertium.* Ó en caso de extrema necesidad, como cuando pasó por Samaria, como dicen Beda, la Glosa y Nicolao de Lyra, *Luc. xxii.* Ó para remedio de los pobres, como dicen san Jerónimo, *Matth. xvii,* y san Gregorio Nazianceno, *Ora. 16 de pauperibus fovendis.* Pero como está dicho en esas ocasiones, jamás se hallará que manejase el dinero Cristo.